

**VERSICHERUNGSSCHEIN**  
D&O-Versicherung für Organe juristischer Personen  
**Nr.: HV.HDO.2010195**

<b>Versicherungsnehmer:</b>	Interessensgemeinschaft Popelkaring Popelkaring 88  A-8045 GRAZ-ANDRITZ Österreich		
<b>Versichertes Risiko:</b>	Directors & Officers-Versicherung für Organe juristischer Personen		
<b>Versicherungssumme:</b> (1 - fach maximiert je Versicherungsjahr)	€ 500.000,00 für Vermögensschäden		
<b>Selbstbeteiligung:</b>	nicht vereinbart		
<b>Beginn der Versicherung:</b>	7. Februar 2018, 12.00 Uhr	<b>Ablauf der Versicherung:</b>	1. März 2020, 12.00 Uhr
<b>Nächste Fälligkeit:</b>	1. März 2018		
<b>Versicherungsbedingungen:</b>	D&O by Hiscox Bedingungen 06/2011, Hiscox AVB Austria 06/2011, Besondere Deckungsvereinbarungen		
<b>Jahresnettoprämie:</b>			€ 621,00
<b>Versicherungssteuer:</b>		11,00 %	€ 68,31
<b>Gesamtpremie:</b>			€ 689,31
<b>Schadenmeldung an:</b>	HISCOX, Arnulfstraße 31, 80636 München T +49 (0)89 545801 300, F +49 (0)89 545801 399		

**gezeichnet:**

<p><b>Hiscox Europe Underwriting Limited</b> Zweigniederlassung für die Bundesrepublik Deutschland Arnulfstraße 31, 80636 München  <b>in Vollmacht für</b> <b>HISCOX Insurance Company Ltd.</b> Niederlassung für die BRD Hauptbevollmächtigter: Robert Dietrich</p> 	<p><b>Sie werden betreut von:</b></p> <p>VERSICHERUNGSBERATER <b>ALT &amp; WALCH KG</b> VERSICHERUNGSMAKLER Roseggergasse 8, 8570-Voitsberg office@alt-walch.at</p>
--	---

23. Februar 2018

Seite 1

**Hiscox Europe Underwriting Limited**  
Zweigniederlassung für die Bundesrepublik Deutschland  
**Hauptbevollmächtigter**  
Robert Dietrich

**Adresse** Arnulfstraße 31  
80636 München  
Deutschland  
**Amtsgericht** München HRB 196892

T +49 (0)89 54 58 01 100  
F +49 (0)89 54 58 01 199  
E hiscox.info@hiscox.de  
www.hiscox.de

Hiscox ist ein Handelsname der Hiscox Europe Underwriting Ltd. Hiscox Europe Underwriting Ltd of 1 Great St Helen's, London EC3A 6HX ist registriert in England unter der Nummer 06712051. Directors: Stuart Bridges, Jason Jones, Josie O'Kane, David Bailey, Reeva Bakhshi.

**VERSICHERUNGSSCHEIN**  
D&O-Versicherung für Organe juristischer Personen  
**Nr.: HV.HDO.2010195**

**Besondere Deckungsvereinbarungen:**

Kündigungsrecht bei Verträgen mit zweijähriger Laufzeit

Hat der Versicherer nach dem Eintritt des Versicherungsfalles den Anspruch einer versicherten Person oder der Versicherungsnehmerin auf Freistellung anerkannt oder zu Unrecht abgelehnt, kann jede Vertragspartei das Versicherungsverhältnis kündigen. Dies gilt auch, wenn der Versicherer einer versicherten Person oder der Versicherungsnehmerin die Weisung erteilt, es zum Rechtsstreit über den Anspruch des Dritten kommen zu lassen. Die Kündigung ist nur innerhalb eines Monats seit der Anerkennung oder Ablehnung des Freistellungsanspruchs oder seit der Rechtskraft des im Rechtsstreit ergangenen Urteils zulässig und wird zur nächsten Fälligkeit des Vertrages wirksam, soweit zwischen der Kündigung und der Fälligkeit des Vertrages ein Zeitraum von mindestens zwei Monaten liegt. Ist dieser Zeitraum kürzer als zwei Monate wird die Kündigung des Versicherers erst zur übernächsten Fälligkeit wirksam.

D&O BY HISCOX BEDINGUNGEN 04/2014

BESONDERE VEREINBARUNGEN ALT & WALCH KG 04/2014

In Ergänzung der D&O by Hiscox Bedingungen 04/2014 gilt folgende Besondere Vereinbarung:

Dauer des Versicherungsvertrags

Abweichend von Ziff. VII.5.2. gilt eine Kündigungsfrist von drei Monaten zum Ende der laufenden Versicherungsperiode.